

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2017

Postawą prawną działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2016 poz. 487 z późn. zm.). Działania w tym zakresie realizowane w łodzi określa Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w łodzi Nr XL/1059/17 z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 z późn. zm.

Program przewidywał działania w 5 obszarach:

Cel I: Upowszechnienie i utrwalanie postaw abstynenckich wobec alkoholu w wybranych grupach mieszkańców łodzi, z dostosowaniem do specyfiki tych grup.

Cel II. Minimalizacja dysfunkcji życia rodzinnego i społecznego, wywołanych szkodliwym używaniem alkoholu.

Cel III. Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym oraz prowadzenie procedur zmierzających do uzyskania orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

Cel IV. Redukcja szkód zdrowotnych spowodowanych pićciem szkodliwym i uzależnieniem od alkoholu.

Cel V. Doskonalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i kwalifikacji jego realizatorów dla wzrostu skuteczności prowadzonych działań.

Działania koordynowane były przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta łodzi, Wydział Edukacji i Wydział Sportu w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta łodzi oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w łodzi.

Na działania w roku 2017 przeznaczono kwotę 12.200.731,00 zł, z czego wykorzystano 12.022.044,81 zł, co stanowi 98,5%.

Działania oraz ilościowe wskaźniki ich realizacji

Cel I: Upowszechnienie i utrwalanie postaw abstynenckich wobec alkoholu w wybranych grupach mieszkańców Łodzi, z dostosowaniem do specyfiki tych grup.					
Działania	Ilościowe wskaźniki realizacji działań	Koordynacja	Wysokość środków finansowych (w zł)		
			Plan po zmianach na dzień 31.12.2017 r.	Wykonanie na dzień 31.12.201 r.	
<p>1. Realizacja w tódzkich szkołach oraz innych placówkach oświatowych programów profilaktyki alkoholowej, w tym nakierowanych na kształtowanie i wzmacnianie czynników chroniących przed podejmowaniem zachowań ryzykownych zgodnie z filozofią profilaktyki pozytywnej.</p>					
<p>Prowadzone były spotkania z rodzicami, zajęcia z zakresu profilaktyki wzbogacone o działania artystyczne, warsztaty profilaktyczne dla uczniów oraz szkolenia dla wolontariuszy.</p>	<p>440 programów/działań realizowanych w szkołach i innych placówkach oświatowych 107 szkoły i placówki oświatowe objętych działaniami Ok. 11.000 odbiorców objętych programami /działaniami</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCTIPZ, organizacje pozarządowe</p>	192.990,00	192.990,00	
<p>Prowadzone były zajęcia profilaktyczno – edukacyjne oraz działania ukierunkowane na kształtowanie pozytywnych postaw społecznych, budowanie pozytywnego wzorca spędzania</p>	<p>234 programy/działania realizowane w szkołach i innych placówkach oświatowych 156 szkół i placówek oświatowych</p>	<p>Wydział Edukacji Realizator: szkoły</p>	610.000,00	604.615,38	

<p>czasu wolnego, kształtowanie i wzmocnianie pozytywnych ról społecznych.</p>	<p>realizujących programy/działania Ok. 38.500 odbiorców objętych programami /działaniami</p>			
<p>2. Wspieranie działań promujących styl życia wolny od alkoholu, w tym także działań profilaktycznych o charakterze sportowym i kulturalnym kierowanych do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego jako alternatywa dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna).</p>				
<p>Realizowane były zajęcia profilaktyczne w plenerze, warsztaty, zajęcia o charakterze sportowym i rekreacyjnym, szkolenia i indywidualne konsultacje z zakresu zdrowego stylu życia i prawidłowego modelu odżywiania się wolnego od alkoholu, zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki wzbogacone o działania artystyczne.</p>	<p>3 organizacje pozarządowe realizowały programy/działania 106 działań 1.654 osoby skorzystały z działań</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>144.710,00</p>	<p>128.450,00</p>
<p>Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży – podopiecznych ośrodków wsparcia dziennego w okresie ferii letnich w 2017 r., w formie wypoczynku wyjazdowego (kolonii profilaktycznych lub obozu profilaktycznego).</p>	<p>4 organizacje pozarządowe 4 działania 113 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>136.000,00</p>	<p>97.265,00</p>
<p>3. Edukacja rodziców i opiekunów w zakresie szybkiej identyfikacji problemów alkoholowych dziecka oraz oferty pomocowej skierowanej do rodzin z dziećmi przejawiającymi problemy alkoholowe.</p>	<p>79 działań edukacyjnych skierowanych do przedstawicieli grup docelowych 1.312 osób skorzystało z działań edukacyjnych</p>	<p>Wydział Edukacji Realizator: szkoły</p>	<p>180.000,00</p>	<p>160.721,00</p>

<p>4. Prowadzenie zajęć opiekuńczych, edukacyjnych i rozwojowych dla dzieci i młodzieży z grupy zwiększonego ryzyka w ramach profilaktyki selektywnej.</p>		<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>100.000,00</p>	<p>100.000,00</p>
<p>Zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. Realizowano warsztaty umiejętności psychospołecznych, konsultacje psychologiczne, porady psychologiczno -pedagogiczne, zajęcia opiekuńcze, edukacyjne i rozwojowe.</p>	<p>5 organizacji pozarządowych prowadziło zajęcia w zakresie profilaktyki selektywnej 740 dzieci i młodzieży uczestniczyło w zajęciach</p>			
<p>5. Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grupy wysokiego ryzyka w ramach profilaktyki wskazującej.</p>	<p>4 organizacje pozarządowe prowadziły zajęcia socjoterapeutyczne w zakresie profilaktyki wskazującej 496 osób uczestniczyło w zajęciach</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>50.000,00</p>	<p>50.000,00</p>
<p>6. Edukacja prawna w zakresie przepisów dotyczących konsumpcji i dystrybucji alkoholu, skierowana głównie do właścicieli i pracowników placówek handlowych oraz gastronomicznych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych.</p>				
<p>Przekazywanie informacji przedsiębiorcom nt. obowiązującego na terenie miasta łodzi prawa miejscowego dotyczącego usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych.</p>	<p>Przedsiębiorcy w czasie prowadzonych postępowań o wydanie jednostronnych zezwoleń otrzymują potrzebne materiały oraz informacje nt. obowiązującego na terenie miasta łodzi prawa miejscowego dotyczącego usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych.</p>	<p>Oddział Licencji i Zezwoleń w Biurze Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej – w ramach własnych zadań</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p>W ramach kampanii pn. Powstrzymać pijanego kierowcę" przygotowano i</p>		<p>Wydział Zdrowia i Spraw</p>	<p>Działanie zrealizowane w</p>	<p>Działanie zrealizowane w</p>

<p>przeprowadzono szkolenie dla właścicieli i menedżerów sklepów, marketów i stacji paliw.</p>		<p>Společnych Realizator: organizacja pozarządowa</p>	<p>ramach środków finansowych pkt. 1.8</p>	<p>ramach środków finansowych pkt. 1.8</p>
<p>7. Realizacja działań profilaktycznych o charakterze sportowym kierowanych do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego i stwarzania alternatywy dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna).</p>				
<p>W ramach zadań odbyły się: a) zajęcia i imprezy sportowo-rekreacyjne oraz blok zawodów promujących kulturę fizyczną wśród uczniów tódzkich szkół. Uczestnicy mieli możliwość zapoznać się z takimi sportami jak: tenis stołowy, hokej, pływanie, judo, zapasy, karate, rugby oraz piłka nożna, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, kreggle. b) program Trener osiedlowy Zajęcia odbywały się od kwietnia do października 2017 r., od poniedziałku do piątku na 16 przyszkolnych obiektach w pięciu rejonach Łodzi. Były to zajęcia z różnych sportów m.in: siatkówki, koszykówki, piłki nożnej, rugby, mini turnieje i konkursy sportowe, dostosowane do wieku, możliwości i zainteresowań uczestników. Poza codziennymi zajęciami na boiskach organizator przygotował szereg dodatkowych atrakcji m.in. wyjścia na pływalnię, kregielnię, do kina. Liczba wejść na obiekty, na których realizowany był projekt wyniosła 24.378. c) warsztaty ze znanymi sportowcami</p>	<p>72 działania profilaktyczne skierowane do grup docelowych Ok. 26.500 uczestników działań profilaktycznych</p>	<p>Wydział Sportu Realizator: organizacje pozarządowe, kluby sportowe</p>	<p>990.530,00</p>	<p>990.530,00</p>

<p>– trening pływaków z Otylią Jedrzejczak, zajęcia z łódzką koszykarką Elżbietą Nowak oraz camp z Marcinem Gortatem i Mariuszem Wlazłym.</p> <p>Wszystkie powyższe działania sportowe połączone były z elementami informacyjnymi i edukacyjnymi w zakresie profilaktyki, których celem było podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych.</p> <p>Były to m.in. pogadanki, warsztaty z psychologami, spotkania i pogadanki ze znanymi sportowcami.</p>				
<p>8. Prowadzenie kampanii społecznych i edukacyjnych (w tym z udziałem mediów lokalnych) o tematyce związanej z ryzykiem prowadzenia pojazdów (w tym rowerów i sprzętu pływającego) pod wpływem alkoholu oraz dotyczących reagowania na sprzeczną z prawem sprzedaż alkoholu.</p>				
<p>Kampania profilaktyczna - interwencyjna dot. ograniczenia rozmiarów zjawiska sprzedaży alkoholu nietrzeźwym kierowcom na łódzkich stacjach piław oraz w super i hipermarketach pn. "Powstrzymać pijanego kierowcę".</p>	<p>1 zrealizowana kampania 5.000 sztuk ulotek edukacyjnych</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p>	<p>29.800,00</p>	<p>29.000,00</p>
<p>Reagowanie na sprzeczną z prawem sprzedaż alkoholu i działania edukacyjne w tym zakresie skierowane do sprzedawców alkoholu były połączone z kontrolą placówek handlowych i gastronomicznych.</p>	<p>Przeprowadzono 10.121 kontroli. W 17 placówkach stwierdzono wykroczenia (brak informacji o szkodliwości spożywania alkoholu).</p>	<p>Straż Miejska – w ramach zadań własnych</p>	<p>-</p>	<p>-</p>

Razem I Cel:

2.434.030,00

2.353.571,38

Cel II. Minimalizacja dysfunkcji życia rodzinnego i społecznego, wywołanych szkodliwym używaniem alkoholu.

Działania	Ilościowe wskaźniki realizacji działań	Koordynacja	Wysokość środków finansowych (w zł)	
			Plan po zmianach na dzień 31.12.2017 r.	Wykonanie na dzień 31.12.2017 r.
<p>1. Organizowanie i prowadzenie specjalistycznych konsultacji i poradnictwa (m. in.: medycznego, psychologicznego, psychospołecznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, socialnego), a także grup wsparcia dla rodzin osób z problemem alkoholowym.</p>				
<p>W ramach działania przeprowadzane było poradnictwo specjalistyczne dla rodzin osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>4 podmioty prowadzących specjalistyczne poradnictwo</p> <p>Liczba udzielonych porad: 381 porad prawnych 357 porad socialnych 298 porad psychologicznych 451 porad pedagogicznych 100 porad rodzinnych</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: MCTiPZ, organizacje pozarządowe</p>	78.640,00	78.635,00
<p>Zorganizowanie "Akcji - Dni otwarte dla rodzin z dziećmi dotkniętymi przemocą" w formie udzielania konsultacji psychologicznych i terapeutycznych, socialnych i prawnych dla osób dotkniętych przemocą oraz z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.</p>	<p>1 zrealizowana kampania</p> <p>10 szt. plakatów promujących akcję</p> <p>Promocja projektu przez fun page FP oraz na stronie www</p> <p>42 konsultacje prawne</p> <p>42 konsultacje socialnych</p> <p>42 konsultacji psychologicznych i pedagogicznych</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: organizacja pozarządowe</p>	10.000,00	10.000,00
<p>Prowadzenie grup wsparcia dla rodzin osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>3 organizacje</p> <p>234 osób skorzystało z grup</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: organizacje</p>	20.000,00	20.000,00

	wsparcia	pozarządowe		
Prowadzenie punktów konsultacyjnych przy Centrach Aktywnego Seniora działających w 5 Domach Kultury oraz 4 DPS. Indywidualne spotkania obejmujące poradnictwo psychologiczne i prawne dla osób starszych z problemem alkoholowym w swoim otoczeniu konfliktów.	9 podmiotów prowadziło specjalistyczne poradnictwo Liczba udzielonych porad: 81 porad psychologicznych 333 porady prawne	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCM na terenie Centrów Aktywnego Seniora oraz DPS.	116.871,00	116.800,00
2. Organizowanie i prowadzenie usług terapeutycznych dla członków rodzin osób z problemem alkoholowym.	4 podmioty oferowały usługi terapeutyczne dla rodzin z problemem alkoholowym 511 osób skorzystało z terapii	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCTIPZ, organizacje pozarządowe	122.232,00	122.232,00
3. Prowadzenie mediacji rodzinnych.	2 podmioty prowadziły mediacje rodzinne 44 rodziny uczestniczyły w mediacjach 26 mediacji zakończonych pozytywnie	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe	17.326,00	17.326,00
4. Organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczo-specjalistycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, stwarzających alternatywę dla podejmowania zachowań ryzykownych oraz oferujących programy naprawcze i terapeutyczne.				
W placówkach wsparcia dziennego realizowane były działania takie jak: pomoc w nauce, zajęcia specjalistyczne (oddziaływania terapeutyczne, kompensacyjne, logopedyczne,	17 placówek udzielało wsparcia i oferowało programy dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Realizator: organizacje pozarządowe	1.425.400,00	1.425.400,00

<p>indywidualne programy korekcyjne realizowane w grupach lub indywidualnie), stała praca z rodziną dziecka, zapewnienie przynajmniej jednego posiłku dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce. Ze wsparcia korzystały dzieci i młodzież w wieku 7-18 lat. W placówce Caritas Ał przy Gdańskiej 111 funkcjonowała grupa dla dzieci w wieku przedszkolnym 3-5 lat.</p>	<p>917 dzieci skorzystało z oferty</p>			
<p>5. Prowadzenie działań opartych o metodykę streetworkingu i partyworkingu w środowiskach podwyższonego ryzyka występowania problemów związanych ze szkodliwym pićem alkoholu.</p> <p>Grupa streetworkerów prowadziła zajęcia w zakresie terapii uzależnień dla klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. Zajęcia miały charakter grupowy a także odbywały się w formie konsultacji indywidualnych.</p>	<p>6 streetworkerów pracujących metodami streetworkingu i partyworkingu w środowiskach ryzyka związanego z alkoholem 167 osób objętych profesjonalną opieką streetworkerów</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>Zrealizowane w ramach środków w zadaniu II.8.</p>	<p>Zrealizowane w ramach środków w zadaniu II.8.</p>
<p>6. Prowadzenie taniego żywienia dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym</p>				
<p>Refundacja posiłków dla dzieci i uczniów w szkołach i przedszkolach.</p>	<p>2.036 dzieci korzystających z posiłków 177.079 posiłków</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>910.000,00</p>	<p>910.000,00</p>

<p>7. Prowadzenie jadłodajni, kuchni społecznych, banków żywności dla osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin (dorosłych i dzieci).</p>				
<p>Bank Żywności: Fundacja Bank Żywności w Łodzi im. Marka Edelmanna pozyskiwała żywność od firm z sektora prywatnego i nieodpłatnie przekazywała ją podmiotom zajmującym się pomocą osobom potrzebującym, w tym uzależnionym i ich rodzinom, osobom pozabawionym środków do życia, podopiecznym świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, osobom bezdomnym, ofiarom przemocy, podopiecznym domów dziecka, podopiecznym domów pomocy społecznej.</p> <p>Jadłodajnie: Klientom Wydziałów Pracy Środowiskowej MOPS w Łodzi posiadającym decyzję administracyjną w dni robocze wydawano gorące posiłki oraz suchy prowiant w dni wolne od pracy.</p>	<p>50 podmiotów pośredniczące w dystrybucji żywności (bank żywności) 4 podmioty prowadzące jadłodajnie 13.911 osoby korzystające ze wsparcia banku żywności 933 osoby korzystające z jadłodajni</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>50.000,00 Bank Żywności 1.104.000,00 Jadłodajnie</p>	<p>50.000,00 Bank Żywności 1.103.825,00 Jadłodajnie</p>
<p>8. Aktywizacja zawodowa osób z problemem alkoholowym w klubach integracji społecznej poprzez działania mające na celu pomoc w znalezieniu pracy oraz przygotowanie do podjęcia zatrudnienia.</p>				
<p>Prowadzone były zajęcia motywacyjno - edukacyjne pomagające w starcie zawodowym w formie treningów</p>	<p>3 placówki prowadziły aktywizację zawodową w ramach klubów integracji społecznej dla osób</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Realizator: Kluby Integracji</p>	<p>220.000,00</p>	<p>192.400,40</p>

<p>umiejętności społecznych, warsztatów rozwoju osobistego i zawodowego, a także grup wsparcia dla osób uzależnionych.</p>	<p>z problemem alkoholowym 573 osoby z problemem alkoholowym skorzystały z programów aktywizacji zawodowej w klubach integracji społecznej 104 osoby – podjęły zatrudnienie dzięki programom aktywizacji zawodowej prowadzonym przez kluby integracji społecznej</p>	<p>Społecznej funkcjonujące w strukturze MOPS</p>		
<p>9. Wspieranie zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od alkoholu poprzez finansowanie centrów integracji społecznej.</p> <p>Udział w zajęciach CIS polegał m.in. na kształceniu umiejętności pozwalających na pełnieniu ról społecznych, nabywaniu umiejętności zawodowych, nauce planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą.</p>	<p>46 osób uczestniczyło w programach reintegracji społecznej i zawodowej w centrum integracji społecznej 8 osób zostało zatrudnionych dzięki programom aktywizacji zawodowej prowadzonym przez centrum integracji społecznej</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Realizator: Centrum Integracji Społecznej - Fundacja "Uwolnienie"</p>	<p>129.600,00</p>	<p>111.600,00</p>
<p>10. Wspieranie działalności organizacji /środków samopomocowych dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu.</p>	<p>5 organizacji pozarządowych prowadziło działania wspierające grupy samopomocowe dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 2.435 osób korzystających z działań grup samopomocowych</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacje pozarządowe</p>	<p>194.742,00</p>	<p>194.742,00</p>

<p>11. Refundacja kosztów zakupu leków, środków opatrunkowych i testów do wykrywania środków psychoaktywnych.</p>				
<p>Zasłki celowe na dofinansowanie dozakup leków.</p> <p>Z uwagi na zmiany podstwy prawnej tj: zapisy ustawy z dn.11.09.2015 roku o zdrowiu publicznym w powiązaniu z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016-2020 zadanie realizowane jest w ramach zadania Nr 209391 w MOPS.</p>	<p>1.105 osób skorzystało z refundacji kosztów zakupu leków, środków opatrunkowych i testów do wykrywania środków psychoaktywnych</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>Zadanie realizowana w ramach MOPS w łodzi</p>	<p>Zadanie realizowana w ramach MOPS w łodzi</p>
<p>12. Prowadzenie działań resocjalizacyjnych i opiekuńczych wobec osób z problemem alkoholowym – prowadzenie hosteli</p>				
<p>Stowarzyszenie Samopomocowe ABAKUS prowadziło hostel dla osób uzależnionych od alkoholu, opuszczających zakłady karne, stacjonarne ośrodki odwykowe (10 miejsc). Realizacja działań obejmowała zapewnienie schronienia przez całą dobę, wyżywienia, prowadzenie zajęć edukacyjnych w zakresie symptomów nawrotów choroby, realizację indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności.</p>	<p>33 osoby objętych działaniami resocjalizacyjno-opiekuńczymi</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Realizator: organizacja pozarządowa</p>	<p>70.000,00</p>	<p>70.000,00</p>
		<p>Razem II Cel:</p>	<p>4.468.811,00</p>	<p>4.422.960,40</p>

Cel III. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym oraz prowadzenie procedur zmierzających do uzyskania orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

Działania	Ilościowe wskaźniki realizacji działań	Koordynacja	Wysokość środków finansowych (w zł)	
			Plan po zmianach na dzień 31.12.2017 r.	Wykonanie na dzień 31.12.2017 r.
<p>1. Realizacja procedury wizytacji lokalizacji placówek, co do których zostały złożone wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.</p> <p>MKRPA w łodzi opiniuje w przedmiocie lokalizacji punkty sprzedaży wskazane przez przedsiębiorców we wnioskach o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Pozytywna opinia Komisji jest jedynym z obligatoryjnych dokumentów dla wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.</p>	<p>565 złożonych wniosków i przeprowadzonych wizytacji</p> <p>39 wstępnych wizji lokalizacyjnych (10 negatywnych)</p> <p>574 wydanych opinii (572 pozytywne i 2 negatywne)</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>Realizator: członkowie Komisji</p>	407.187,00	378.990,00
<p>2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.</p> <p>Zadaniem ustawowym Komisji jest m.in. prowadzenie czynności zmierzających do sądowego zobowiązania osoby uzależnionej od alkoholu do podjęcia leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego.</p>	<p>193 wnioski skierowane do sądu o zobowiązanie do leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego</p> <p>1.536 (w tym 776 z 2017r.) prowadzonych spraw dotyczących zobowiązania do leczenia odwykow.</p> <p>94 osoby, w stosunku do których sąd wydał postanowienie o podjęciu leczenia w w/w zakładzie</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>Realizator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, członkowie Komisji</p>	220.013,00	195.833,03

<p>3. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych i wnioskowanie o wszczęcie postępowania wyjaśniającego celem cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w przypadku nie przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.</p>			
<p>Weryfikacja przestrzegania zasad i warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz innych zasad i warunków określonych przepisami prawa.</p>	<p>10.121 przeprowadzonych kontroli dotyczących przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi</p> <p>Stwierdzone naruszenia prawa: 17 przypadków dot. braku widocznej informacji o szkodliwości spożywania alkoholu 7 postępowań skargowych zgłaszanych przez mieszkańców 7 wszczętych postępowań o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych</p>	<p>Straż Miejska</p>	<p>Działanie realizowane w ramach zadań Straży Miejskiej w Łodzi.</p>
<p>Weryfikacja przestrzegania zasad i warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz innych zasad i warunków określonych przepisami prawa.</p>	<p>7 przeprowadzonych kontroli dotyczących przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi</p> <p>5 stwierdzonych naruszeń prawa i wydanych wniosków o wszczęcie postępowań wyjaśniających</p> <p>42 cofnięte zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z naruszeniem warunków sprzedaży określonych w ustawie</p>	<p>Oddział Licencji i Zezwoleń Biura Promocji i Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej</p>	<p>Działanie realizowane w ramach zadań Oddziału.</p>
<p>Razem III Cel:</p>		<p>627.200,00</p>	<p>574.823,03</p>

Cel IV. Redukcja szkód zdrowotnych spowodowanych pićciem szkodliwym i uzależnieniem od alkoholu.

Działania	Ilościowe wskaźniki realizacji działań	Koordynacja	Wysokość środków finansowych (w zł)	
			Plan po zmianach na dzień 31.12.2017 r.	Wykonanie na dzień 31.12.2017 r.
<p>1. Zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej terapii uzależnień dla osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>1 podmiot realizował usługi terapeutyczne dla osób z problemem alkoholowym</p> <p>2.286 osób z problemem alkoholowym skorzystało z profesjonalnej terapii</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: MCTiPZ</p>	212.940,00	212.940,00
<p>2. Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie interwencji kryzysowej dla osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>1 placówka prowadząca interwencję kryzysową wobec osób z problemem alkoholowym i form prowadzonej interwencji</p> <p>362 osób, wobec których podjęto interwencją kryzysową</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: MCTiPZ</p>	<p>Działanie realizowane ze środków programu ochrony zdrowia psychicznego.</p>	<p>Działanie realizowane ze środków programu ochrony zdrowia psychicznego.</p>
<p>3. Organizowanie, prowadzenie specjalistycznego poradnictwa (m. in.: medycznego, psychologicznego, psychospołecznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, socjalnego) dla osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>2 podmioty prowadziły specjalistyczne poradnictwo dla osób z problemem alkoholowym</p> <p>269 osób z problemem alkoholowym korzystało z poradnictwa</p> <p>Liczba udzielonych porad: 267 porad socjalnych 188 porady prawne 345 porad psychologicznych 18 konsultacji kuratora 32 konsultacje terapeuty uzależnień</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych</p> <p>Realizator: 2 organizacje pozarządowe / MCTiPZ</p>	38.540,00	38.540,00

<p>4. Organizowanie i prowadzenie hosteli dla osób z problemem alkoholowym.</p>	<p>1 hostel (40 miejsc noclegowych) przeznaczonych dla osób z problemem alkoholowym 580 osób z problemem alkoholowym skorzystało z hostelu</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCTiPZ</p>	<p>807.310,00</p>	<p>807.310,00</p>
<p>5. Organizowanie i prowadzenie krótkoterminowej hospitalizacji dla osób dorosłych i nieletnich w stanie intoksykacji alkoholowej.</p>	<p>1 placówka prowadziła krótkoterminową hospitalizację osób z problemem alkoholowym 12.063 osób z problemem alkoholowym skorzystało z krótkoterminowej hospitalizacji</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCTiPZ</p>	<p>3.498.270,00</p>	<p>3.498.270,00</p>
<p>6. Wprowadzanie do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej metod wczesnego diagnozowania zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu – wykonywanie testów przesiewowych oraz interwencji motywujących do zmiany zachowania.</p>	<p>4 placówki opieki zdrowotnej prowadziło wśród pacjentów poz wczesną diagnostykę zagrożeń związanych z używaniem alkoholu w oparciu o testy przesiewowe 3.256 osób skorzystało z testów przesiewowych dotyczących problemów z używaniem alkoholu 238 osób poddano interwencji motywującej do zmiany zachowania</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: miejskie zakłady opieki zdrowotnej</p>	<p>53.000,00</p>	<p>53.000,00</p>
<p>7. Prowadzenie zajęć korekcyjno - edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie</p>	<p>1 podmiot realizował zajęcia korekcyjno- edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie 26 osób uczestniczyło w zajęciach 26 osób ukończyły cały program</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: organizacja pozarządowa</p>	<p>7.630,00</p>	<p>7.630,00</p>
<p>Razem Cel IV:</p>			<p>4.617.690,00</p>	<p>4.617.690,00</p>

Cel V. Doskonalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i kwalifikacji jego realizatorów dla wzrostu skuteczności prowadzonych działań.

Działania	Ilościowe wskaźniki realizacji działań	Koordynacja	Wysokość środków finansowych (w zł)	
			Plan po zmianach na dzień 31.12.2017 r.	Wykonanie na dzień 31.12.2017 r.
<p>1. Analiza działań podejmowanych w ramach programu.</p>	<p>Został opracowany II etap ewaluacji zewnętrznej działań Miasta w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie realizowanych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: eksperci wyłonieni w procedurze zamówień publicznych</p>	36.000,00	36.000,00
<p>2. Bieżące monitorowanie przebiegu działań realizowanych w ramach programu.</p>	<p>Działania monitorowane były poprzez sprawdzanie pod kątem merytoryczno - finansowym sprawozdań przedstawianych przez realizatorów. W wyniku ich weryfikacji oraz w celu efektywnej realizacji Programu, niewykorzystane środki finansowe przenoszone były na inne działania, w zależności od potrzeb. 5 wizytowanych organizacji pozarządowych; 10 skontrolowanych podmiotów 8 skontrolowanych programów</p>	<p>Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych - 2 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 3 Wydział Edukacji - 0 Wydział Sportu - 5 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 5</p>	-	-
<p>3. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób profesjonalnie związanych z profilaktyką i terapią uzależnień, zwiększanie możliwości udziału profilaktyków i terapeutów w szkoleniach</p>				

i konferencjach promujących nowoczesne metody oddziaływań.				
W ramach działania podnoszone były kwalifikacje zawodowe osób związanych z profilaktyką i terapią uzależnień.	383 profesjonalistów skorzystało ze wsparcia w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych 2 przedsięwzięcia edukacyjne (kursy, konferencje itp.) zostały zrealizowane	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Realizator: MCTIPZ	17.000,00	17.000,00
4. Promowanie nowoczesnych form wsparcia pracy profilaktyków i terapeutów uzależnień (m.in. superwizja, praca zespołowa).	1 placówka zastosowała nowoczesne formy wspierania pracy profilaktyków i terapeutów	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	Zadanie realizowane przez Fundację "Praesterno" w ramach dotacji z Województwa Łódzkiego.	Zadanie realizowane przez Fundację "Praesterno" w ramach dotacji z Województwa Łódzkiego.
Razem V Cel:			53.000,00	53.000,00
łącznie:			12.200.731,00	12.022.044,81

Przygotowała: Alicja Groblewska.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Zdrowia
i Spraw Społecznych
Alicja Groblewska
dr Iwona Iwanicka